Eten: plus homo iniquatus risibilis vel rationalis est albus. Iensus est quod homo qui est risibilis vel rationalis est albus. Vnde si iniquatus specificat quod si hominem sic considerato sub ratione risibilitatis non repugnat albedo et tunc non valet causa ab iniquatum ad velut. non enim sequit igitur omne risibile est albus.

Ad aliud quod substantia est prius subiectum igitur non ens. nego antecedens. et ad. Idem dico quod nubilus plus vult nisi quod de substantia est principiorum interea metaphysici quod de accidente sicut de nobilitate perteinatur ibi sed. sic enim queruntur principia et cause substantie non uniformiter sed principaliter. Et hoc Aristoteles intendit probare in principio septimi metaphysice. ubi probat substantiam a prioribus omnibus accidente triplici prioritatis. quare de ipsa principiis est agendum.

Ad Commentatorum autem impugnantes Aquicennas dico quod negadus est Commentator et standus est Aquicenna ponente ens iniquatum ens est se subiectum metaphysice. Quod autem dicit Commentator quod nulla scientia potest probare suum subiectum esse falsum est. licet enim nulla scientia demonstraret suum subiectum esse demonstrabile propter quid et a priori. quod ipsum subiectum est prius noti prioritate

nature. potest tamquam esse demonstratum subiectum demonstratione quia. et a posteriori. Quod etiam dicit quod metaphysica non potest probare deus esse subiectum falsum est. hoc enim potest et physica et metaphysica probare. quod omnis proprietas considerata quam impossibile est sibi inesse nisi talis causa sit conclusio causae esse demonstratae demonstratione quia. sed namque proprietas considerata in scientia naturali quam in metaphysica effectu non potest sibi inesse nisi per mutationem et primam causam sit. igitur utrumque scientia potest demonstrare ipsum esse demonstratorem quia.

Sequitur exppositio textus.

## Adnes ho

mines x. Elio de Gaddo metaphysice accedendas et ad explanationes deponas. Ille enim liber dividitur in duas partes. Pro beneficiis et tractatus. Secunda pars includit idem quoniam autem manifestum est in problemis autem ostendit Aristoteles. circa quid ista scientiae versatur. et cum qualis sit ista. quare vero non aduersus. Circa primum duo facit. primo ostendit quod secunda scire que sapientia dicatur esse est considerare causas. sed quales vel quas causas considerat

ibi. quoniam ab scientia. Circa pri  
mū duo facit . primo pīmittit que  
dāz ex quibus ad propositū argu  
it. secūdo ex predictis sumit ratōz  
ibi. cui<sup>2</sup> autē gratia. Circa pīmūz  
duo facit . primo ostēdit scientie in  
cēmūni dignitatē. secūdo cognitō  
nis ordinē ibi alia quedaz. Digni  
tas sciētie p hoc q naturaliter ab  
omnībus desiderat. ideo dīc Ari  
sto. q om̄es hoies naturaliter scī  
desiderant. hoc autē ideo pponit  
vt ostendat q querere sciētiā non  
propter aliud utilē qualis est hec  
scientia non est vanuz q naturale  
desideriū vanū esse non possit.